
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  498  del 08/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PRESSO LA  SCUOLA SECONDARIA 
DI 1° GRADO "A. PETRARCA" DI  CASTEL DI SANGRO. PROVVEDIMENTI PER L' ANNO 
SCOLASTICO 2016/2017.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 09/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:  Interventi a sostegno delle attivita’ didattiche presso la  Scuola Secondaria di 1° 

grado “A. Petrarca” di  Castel di Sangro. Provvedimenti per l’ anno scolastico 
2016/2017. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 
PREMESSO che l‘ Istituto Comprensivo di  Castel di Sangro,  ha più volte  rappresentato l’ 
esigenza di  arredi,  sussidi e materiale didattico vario per assicurare l’ efficienza e la funzionalità 
delle attività scolastiche, presso la  locale Scuola Secondaria di 1° grado “A. Petrarca”;  
DATO atto che, anche sulla base delle nuove norme in materia di autonomia gestionale degli 
Istituti Scolastici, è rimessa al Dirigente Scolastico interessato la competenza a provvedere – 
secondo le necessità – per gli interventi di  che trattasi; 
RITENUTO provvedere in merito e, come per il passato, considerate le disponiblità di bilancio, 
assegnare al locale Istituto Comprensivo un contributo di € 3.100,00,  a fronte delle spese di 
acquisto di arredi, sussidi e materiale didattico vario, nonché di realizzazione di interventi di piccola 
manutenzione,  per  la Scuola Media Statale “A. Petrarca” di Castel di Sangro, nell’ anno scolastico 
2016/2017; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di  erogare all’ Istituto Comprensivo di Castel di Sangro  la somma di   € 3.100,00, quale 

contributo a fronte delle spese di acquisto di arredi, sussidi e materiale didattico vario, nonché 
di realizzazione di interventi di piccola manutenzione, per la locale Scuola Secondaria di 1° 
grado “A. Petrarca”, nell’ anno scolastico 2016/2017; 

2. La spesa  di €  3.100,00, farà carico sui fondi del corrente bilancio 2016, conto competenza, 
Cap. 10550/1, “Spese varie di funzionamento Scuola Media”; 

3. L’ Istituto beneficiario resta impegnato a rimettere al competente Ufficio Comunale il formale 
rendiconto del contributo erogato (€ 3.100,00), con la documentazione di seguito indicata: 
• relazione del Dirigente Scolastico sul fabbisogno di arredi, sussidi e materiale didattico, con 

indicazione delle priorità, nonché sulla necessità di interventi di piccola manutenzione; 
• elenco dei beni acquistati e/o da acquistare, con l’ indicazione dei prezzi e dell’ importo 

complessivo della spesa; 
• dichiarazione del Dirigente Scolastico che i beni acquistati sono stati regolarmente 

consegnati e soddisfano le esigenze della scuola; 
• copia delle fatture commerciali intestate alla scuola acquirente. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
(F. Locci) 

 



Castel di Sangro, lì 09/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 09/12/2016


